## DE SEDVNORVM

ebulliendo particulæ alumini scissili similes emittit & profert. Glacius eius hyemis tempore flavi aut subrufi est coloris. Ambo eiusdem saporis sunt, astringentis & cuprei. Hic fons à multis accolis paulatim uisitari cœpit: experientiaq; edocti, ac sauitati pristinæ restituti, uires eius eximias ab Opt. Max. conditore datas, crebris sermonibus prouulgavit, sic ut 1557. anno frequentissimus fuerit. Referunt quidam si quis de eius inuentore sciscitur, Scholasticum quendam vagantem, nostramq; Sedunorum dioecesim peragitantem, in Rhodano eius aqua inspecta, uim fontis cognouisse atq; indiscasse. Sed hæ aniles sunt fabulæ, quibus antiquitas multum tribuebat, & adhuc posteritas patriziat. Huc maxima pars hominum quotidie confluit, & ignarum & stultum uulgas postquam sobrium ieiunumq; longinquo arduoq; itinere, & morbis confessum aduenit, bibit & ingurgitat se, donec (ut sic dicā) fauces attigerit. Frigidissima etiam aqua fontis quidam totum corpus, quidam aliquod tantum membrū uel partem affectā, postquam abluerint, hausta manibus aqua, non enim ingrediuntur, ignem ex fruticibus rosarū alpinarum construit (locus enim hic nullo genere arborū consitus est) adsidet, uiaticū pro facultate rei ex faculis & percisis suis promit, atque caseos duros, pingues ac molles, recoctamq; ueterem assant, saepius plenos haustus fontis miscent, nullam enim facietatem aquæ se sentire dicunt. Facto tam lauto & celebri conuiuio, lagenulas suas implet & redditum parant. Ita simplex

Simplex populus marcescit, & minori cum utilitate dono Dei optimo fruitur, nam post potum erat iejunandum ad aliquot horas, donec aqua operata esset, & non impedimentum in interna præsertim corporis parte, addendum, quo concoctio impediatur. Ventrem laxare, à materia quacunq; interna purgare, oculos caligantes ob quamcunq; causam sanare, & alias membrorum partes restituere fertur. Principiū hidropis curat. Non sentit quantumvis aliquis biberit. Febrientibus tamen non prodest. Itaq; ex his & sapore ualde astringenti coligo, uenam illam per quam hæc aqua fluit, cupream esse, cum maxima participatione Solis (ut Chymistæ loquuntur) quæ in tertio exsiccantia, in secundo gradu et ratione auri solutiua maxime sunt: Ochræ aliquam etiam particulam habere, quum hyemis tempore glacies sub ruffa uideatur: tum etiam alumén scissile, schistum uocant. Ex quibus omnibus coniicio ualere, si eo rectè utamur, contra omnes morbos, frigidos & humidos astrictione indigentes, ut Catharrum, branchum & Corizam, caliginem oculorum si ex humoribus frigidis cerebri procedant.